ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois
CNPJ: 13.115.993/0001-99 – TEL. (79) 3365-1150

E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com

LEI Nº 142/2018

DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS

FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS,

OCUPANTES DE CARGOS EFETIVOS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE SERGIPE,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município,

faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam reajustados os vencimentos dos funcionários públicos municipais

que estão contemplados no ANEXO ÚNICO desta Lei.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão de verbas

próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Malhada dos Bois, 09 de Março de

2018.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois
CNPJ: 13.115.993/0001-99 – TEL. (79) 3365-1150

E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com

QUADRO DE PESSOAL EFETIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

DENOMINAÇÃO DO CARGO SALÁRIO COM REAJUSTE

Agente Administrativo  R$ 960,00

Agente Comunitário de Saúde R$ 1.030,00

Agente de Endemias R$ 1.030,00

Agente de Serviços de Saúde R$ 954,00

Arquiteto R$ 1.350,00

Assistente de Serviço de Saúde R$ 954,00

Assistente Social R$ 1.650,00

Assistente Técnico Administrativo R$ 960,00

Auxiliar de Enfermagem R$ 954,00

Auxiliar de Serviços Gerais R$ 954,00

Biomédico R$ 1.460,00

Clínico Geral R$ 1.740,00

Conselheiro Tutelar R$ 1.431,00

Contador R$ 1.650,00

Eletricista R$ 954,00

Enfermeiro R$ 1.220,00

Fisioterapeuta R$ 1.420,00

Jardineiro R$ 954,00

Médico Ginecologista R$ 1.700,00

Médico Pediatra R$ 1.700,00

Merendeira R$ 954,00

Motorista R$ 1.100,00

Motorista Cat. A R$ 954,00

Motorista Cat. B, C, D e E R$ 1.100,00

Odontólogo R$ 1.400,00

Operador de Máquinas R$ 1.100,00

Pedreiro R$ 1.000,00

Psicólogo R$ 1.420,00

Servente R$ 954,00

Técnico em Prótese Dentária R$ 954,00

Vigilante R$ 954,00